
UCHWAŁA NR XIII/100/2019
RADY MIASTA SUCHA BESKIDZKA

z dnia 29 listopada 2019 r.

w sprawie: ustalenia wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), art. 6k i 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) oraz art. 4 ust.1 oraz art. 13 pkt 2 ustawy 
z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1461) Rada Miasta Sucha Beskidzka uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny w wysokości 16,00 zł miesięcznie od osoby.

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady 
komunalne są zbierane i odbierane w sposób zmieszany w wysokości 40,00 zł miesięcznie od osoby.

3. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, stanowić 
będzie iloczyn sumy mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki określonej w ust. 1 lub 
ust. 2.

§ 2. 1. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, o których mowa w § 1, w wysokości 2,00 zł od stawki obowiązującej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny od osoby, na warunkach 
określonych w ust. 2-5.

2. Warunkiem częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o którym 
mowa w ust. 1 jest złożenie przez właściciela pierwszej lub nowej deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, w której 
będzie zadeklarowany kompostownik przydomowy.

3. Zwolnienie przysługuje od miesiąca, w którym właściciel nieruchomości zadeklarował posiadanie 
kompostownika przydomowego.

4. Utrata zwolnienia następuje w przypadku, kiedy właściciel nieruchomości:
1) nie posiada kompostownika przydomowego,

2) nie kompostuje bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym,

3) uniemożliwia upoważnionej osobie dokonanie oględzin nieruchomości w celu weryfikacji zgodności 

informacji ze stanem faktycznym.

5. Właściciel nieruchomości zostanie poinformowany w drodze decyzji wydanej przez Burmistrza Miasta 
Sucha Beskidzka o utracie prawa do zwolnienia, o którym mowa w ust. 1. Utrata ta nastąpi od pierwszego dnia 
miesiąca, w którym stwierdzono wystąpienie przesłanek określonych w ust. 4 .

§ 3. 1. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik (worek) z odpadami komunalnymi pochodzącymi od 
właścicieli nieruchomość niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, jeżeli odpady są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny w wysokości:

1) 16,50 zł - za pojemnik 120 l,

2) 33,00 zł - za pojemnik 240 l,

3) 47,00 zł - za pojemnik 360 l,

4) 130,00 zł - za pojemnik 1 100 l

5) 750,00 zł - za pojemnik 7 000 l,

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za pojemnik (worek) z odpadami komunalnymi pochodzącymi od 
właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób 
zmieszany w wysokości:

1) 41,25 zł - za pojemnik 120 l,

2) 82,50 zł - za pojemnik 240 l,

3) 117,50 zł - za pojemnik 360 l,

Id: 3FF0AC19-3E1A-4814-AE8A-2304A158701C. Podpisany Strona 1



4) 325,00 zł - za pojemnik 1 100 l,

5) 1875,00 zł - za pojemnik 7 000 l,

3. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z nieruchomości 
niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne stanowić będzie iloczyn ilości pojemników 
o określonej pojemności ustalonych według zasad określonych w regulaminie utrzymania czystości i porządku 
na terenie gminy Sucha Beskidzka oraz stawki określonej w ust. 1 lub ust 2.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXIV/281/2017 Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej z dnia 30 listopada 
2017 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sucha Beskidzka.
§ 6. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2020 r.

 

Przewodniczący Rady Miasta

mgr Krystian Krzeszowiak

Id: 3FF0AC19-3E1A-4814-AE8A-2304A158701C. Podpisany Strona 2




